

OZP 13

89

Statutární město Ostrava  
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZPRACOV.	10-08-2020	C. DOPOR.
URL ZNAR	PER. ZNAR	POCET LISTU 2
SK. ZN. / LNE	C. J.	140/418687/20

Statutární město Ostrava  
magistrát - sekretariát primátora

ZPRACOV.	DOSLO	C. DOPOR.
	10-08-2020	
URL ZNAR	PRÍLOHY	POCET LISTU 2
SK. ZN. / LNE	C. J.	140/418687/20

SMO/418687/20/OŽP/



smoves77396be4

**MATTONI 1873**  
SOURCES AND TASTES OF EUROPE

**Písenná žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Žadatel:  
Mattoni 1873 a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

Adresa žadatele pro doručování:  
Datová schránka:

Vážený pane

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se dovolujeme obrátit na Vaši obec, jako územní samosprávný celek, jenž poskytuje informace dle uvedeného zákona vztahující se k jeho působnosti.

Žádáme Vás o poskytnutí informace týkající se sběru tříděného obalového odpadu ve vaší obci za rok 2019 v následujícím členění:

- 1) Kolik bylo v územní působnosti obce sebráno obalových odpadů v hmotnostních jednotkách v třídění dle jednotlivých základních typů, tj. v třídě sklo, plast, papír a lepenka, kovy, dřevo, a přirozeně celkem.
- 2) Jaké roční finanční náklady se sběrem a svozem tříděných obalových odpadů obci v roce 2019 vznikly?
- 3) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz tříděných obalových odpadů?
- 4) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz plastových obalových odpadů?
- 5) Jaké platby byl v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím třídění, resp. přetřídění, plastových odpadů?
- 6) Jaké platby byly v roce 2019 uhrazeny obcí za dopravy vytříděných komodit k dalšímu (druhotnému) zpracování?
- 7) Kolik finančních prostředků obec obdržela v roce 2019 od společnosti EKOKOM a.s. za činnost a spolupráci dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů, včetně odměn a bonusů

- 8) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej druhotně využitelných surovin ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje sama.
- 9) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej PET ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje.
- 10) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej AL plechovek ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje

Velmi děkujeme za poskytnutí těchto informací, jejichž poskytnutí Vás, jak doufáme, příliš nezatíží. Máte-li stanoven sazebník nákladů (úhrad) za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., jsme připraveni na Vaši výzvu nutné náklady bez prodlení uhradit.

Děkujeme a zůstáváme s pozdravem.

V Praze, dne 7. srpna 2020.

Za společnost **Mattoni 1873 a.s.**

**Mattoni 1873 a.s.**

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/438980/20/OŽP/

Sp. zn.: S-SMO/418687/20/OŽP/2

Mattoni 1873 a.s.

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2020-08-18

DS:

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odbor ochrany životního prostředí magistrátu města Ostravy obdržel dne 10. 8. 2020 vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 7. 8. 2020.

Ve svém podání žádáte o poskytnutí komplexních informací o cenových podmínkách nakládání s tříděným komunálním odpadem v našem městě.

Na základě Vaší žádosti, Vám odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje následující informace o komunálním odpadu, součástí městského systému nakládání s komunálním odpadem nejsou do sběru odpadů zapojené žádné právnické osoby ani fyzické osoby oprávněné k podnikání:

- 1) Kolik bylo v územní působnosti obce sebráno obalových odpadů v hmotnostních jednotkách v třídění dle jednotlivých základních typů, tj. v třídě sklo, plast, papír a lepenka, kovy, dřevě, a přirozeně celkem:

V rámci odpadového hospodářství města není pro nás podstatné sledovat jednotlivé druhy odpadu samostatně i pro kategorií čistě obalových odpadů, neboť jsou tyto odpady sbírány společně podle jednotlivých druhů a následně tříděny na třídící lince. Pro určení výše finančního příspěvku společnosti EKO-KOM a.s. jsou následně použity podílové koeficienty této společnosti.

Dle evidence o odpadech bylo v roce 2019 sebráno toto množství odpadu:

- Sklo – 2 890 t; samostatné katalogové číslo skleněné obaly 4, 44 t
- Plast – 4 453 t; samostatné katalogové číslo plastové obaly 725,474 t
- Papír a lepenka – 7 696 t; samostatné katalogové číslo papírové obaly 32,339 t
- Kovy – 3 798 t
- Dřevě jako samostatné katalogové číslo dřevěné obaly – 501 t; ostatní dřevěný odpad je evidován jako biologicky rozložitelné odpady
- Směsné obaly jako samostatné katalogové číslo – 28,395 t

- 2) Jaké roční finanční náklady se sběrem a svozem tříděných obalových odpadů obci v roce 2019 vznikly:

Obec v rámci městského systému nakládání s komunálním odpadem nesleduje náklady podle jednotlivých druhů odpadů, sleduje pouze celkové náklady na zajištění sběru, třídění, využívání a odstraňování tříděných složek z komunálních odpadů, které v roce 2019 činily **43 815 047,50 Kč**.

- 3) K otázkám č. 3) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz tříděných obalových odpadů; č. 4) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz plastových obalových odpadů; č. 5) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťující třídění, resp. Přetřídění plastových odpadů a č. 6) Jaké platby byly v roce 2019 uhrazeny obcí za dopravy vytříděných komodit k dalšímu (druhotnému) zpracování:

V rámci městského systému nakládání s komunálním odpadem pro město zajišťuje veškeré nakládání s tříděným odpadem pouze jedna oprávněná osoba, nejsou pro město tedy podstatné náklady za jednotlivé druhy odpadů, ale celková částka nákladů vynaložená na nakládání s těmito druhy odpadů, uvedená v odpovědi na otázku č. 2).

- 4) K otázce č. 7) Kolik finančních prostředků obec obdržela v roce 2019 od společnosti EKO-KOM a.s. za činnost a spolupráci dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů, včetně odměn a bonusů:

Finanční příspěvek od společnosti EKO-KOM a.s. v roce 2019 činil **38 876 8789,50 Kč**.

- 5) K otázkám č. 8) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej druhotně využitelných surovin ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje sama; č. 9) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej PET ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje a č. 10) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej AL plechovek ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje:

Město prodej druhotných surovin samostatně nerealizuje. Zisky z prodeje druhotných surovin jsou promítnuty v celkových nákladech na provozování městského systému nakládání s komunálním odpadem, který pro město zajišťuje jediná oprávněná osoba, k tomuto účelu městem zřízena.

Hrazení nákladů dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

**Úhrada nákladů není požadována.**

S pozdravem

Statutární město **Ostrava**  
MAGISTRÁT



odpadového hospodářství a ochrany ovzduší  
odbor ochrany životního prostředí